



## خبرنامه

### ملوان انزلی - پرسپولیس؛

# مشکل گاریدو با مهاجمان گل نزن

### پرسپولیس با ۴ غایب رو در روی ملوان



تیم‌های فوتبال پرسپولیس و ملوان در دیداری معوقه از هفته هشتم رقابت‌های لیگ برتر امروز چهارشنبه ۲۱ آذر و از ساعت ۱۶:۱۵ در ورزشگاه مرحوم سیروس قایقران انزلی رو در روی هم قرار می‌گیرند. خوان کارلوس گاریدو سرمربی اسپانیایی پرسپولیس برای این بازی ۴ بازیکن اصلی خود امید عالی‌شاه، لوکاس ژوانو، میلاد سرلک و ایوب الملود را در اختیار ندارد. عالی‌شاه، ژوانو و سرلک مصدوم هستند و الملود نیز به دلیل محرومیت نمی‌تواند پرسپولیس را در این بازی همراهی کند. همچنین برخی از بازیکنان جوان پرسپولیس از جمله یعقوب برارچه، سمیر حبیبانی، آرمن عباسی، محمد گندمی و علیرضا همایی فرد هم همراه با تیم فوتبال جوانان در اردوی چین حضور دارند و در نمی‌توانند در لیست بازی با ملوان قرار بگیرند. میلاد محمدی هم که به دلیل سفر به خارج از کشور در بازی با نساجی و تمرینات روزهای اخیر پرسپولیس غایب بود دیروز در آخرین تمرین شاگردان گاریدو پیش از سفر به بندرانزلی حضور یافت.

پیروزی در این بازی برای پرسپولیس بسیار مهم است و در صورتی که سرخ‌پوشان نتوانند دست پُر از انزلی خارج شوند فاصله آنها با دو تیم تراکتور و سپاهان در صدر جدول افزایش خواهد یافت.

### منصوریان داور بازی استقلال و مس کرمان

با اعلام فدراسیون فوتبال، مرضی منصوریان دیدار دو تیم استقلال تهران و مس کرمان در جام حذفی را قضاوت می‌کند. به گزارش سایت فدراسیون فوتبال، بازی دو تیم استقلال و مس کرمان از مرحله یک شانزدهم جام حذفی در حالی امروز چهارشنبه ۲۱ آذرماه برگزار می‌شود که با اعلام کمیته داوران تیم داور این مسابقه به شرح زیر است:

داور: مرضی منصوریان کمک‌ها: محسن سلطانی، علیرضا طاهرخانی

### مدافع پرسپولیس در خطر از دست دادن

#### دیدار با سپاهان

تیم فوتبال پرسپولیس در دیداری معوقه از هفته هشتم رقابت‌های لیگ برتر امروز چهارشنبه ۲۱ آذر میهمان تیم ملوان خواهد بود. پرسپولیس با ۲۰ و ملوان با ۱۸ امتیاز به ترتیب در رده‌های سوم و چهارم جدول رده بندی قرار دارند و پیروزی و کسب ۳ امتیاز این بازی برای هر دو تیم بسیار اهمیت دارد. پرسپولیس برای این بازی ۴ بازیکن خود (امید عالی‌شاه، لوکاس ژوانو، میلاد سرلک و ایوب الملود) را در اختیار ندارد.

محمدحسین کنعانی زادگان مدافع تیم پرسپولیس هم تاکنون در دیدارهای این تیم مقابل، فولاد خوزستان (هفته سوم)، الومینیوم (هفته پنجم) و استقلال تهران (هفته ششم) کارت زرد دریافت کرده و ۳ کارته است و در صورتی که در بازی با ملوان هم کارت دریافت کند ۴ کارته خواهد شد و دیدار حساس تیم خود مقابل سپاهان که در روز ۲۶ آذر و در ورزشگاه نقش جهان اصفهان برگزار خواهد شد را از دست می‌دهد.

### سیامک نعمتی هافبک تیم فوتبال نساجی؛

### هواداران پرسپولیس باید به گاریدو زمان بدهند



سیامک نعمتی هافبک تیم فوتبال نساجی، درباره پیروزی تیمش برابر پرسپولیس گفت: می‌دانستیم بازی سختی داریم، ولی هدف‌مان این بود که برابر پرسپولیس به برد برسیم. ما قبل از این بازی بردی در لیگ به دست نیاورده بودیم و به سه امتیاز بازی نیاز مبرمی داشتیم. پرسپولیس بازی را خوب شروع کرد و دو سه موقعیت داشت که تبدیل به گل نشدند. شاید اگر در دقایق ابتدایی گل می‌خوردیم کارمان سخت می‌شد که خوشبختانه این اتفاق رخ نداد. در ادامه روی یک ضربه ایستگاهی گل زدیم و تا آخر بازی توانستیم از این گل محافظت کنیم.

نعمتی راجع به شش‌راهی که بعد از این بازی علیه گاریدو سرمربی پرسپولیس سر داده شد، گفت: هواداران همیشه از پرسپولیس و استقلال انتظار برد دارند و این کار بازیکنان و کادر فنی را سخت می‌کند. پرسپولیس تیم خوبی دارد و معتقدم که هواداران این تیم باید به سرمربی تیم‌شان زمان بدهند و با بازیکنان و کادر فنی حمایت کنند. پرسپولیس همین حالا در بالای جدول است و به اعتقاد من شانس اول قهرمانی در لیگ آسمال محسوب می‌شود.

### سرلک بازی با ملوان را از دست داد

هافبک دفاعی تیم فوتبال پرسپولیس بازی با ملوان را از دست داد. گفتنی است، میلاد سرلک هافبک دفاعی تیم فوتبال پرسپولیس به دلیل مصدومیت بازی با ملوان را از دست داد. آسیب‌دیدگی این بازیکن از ناحیه عضلات ران است ولی بعد از عکس‌برداری از طریق سونوگرافی، مشخص شده که این آسیب دیدگی چندان جدی نیست. بر اساس این گزارش، ترجیح کادر پزشکی پرسپولیس این است که او در بازی با ملوان بازی نکند اما پزشکان تیم در تلاش هستند تا سرلک را به بازی با سپاهان برسانند.

تیم فوتبال پرسپولیس در دیداری معوقه از هفته هشتم رقابت‌های لیگ برتر امروز چهارشنبه ۲۱ آذر میهمان تیم ملوان خواهد بود. این بازی به دلیل حضور پرسپولیس در لیگ نخنگان آسیا لغو شده بود تا سرخیوشان با شرایط مطلوب تر در آسیا حاضر شوند.

ملوان از سال ۱۳۹۵ به این طرف هیچ گاه نتوانسته پرسپولیس را شکست بدهد و یک مسابقه بهترین نتیجه ای بوده که فصل گذشته مقابل این تیم به دست آورده با این حال شاگردان مازیار زارع اکنون با ۱۸ امتیاز در رده چهارم جدول لیگ قرار دارند و اگر در این مسابقه خانگی پیروز شوند جای پرسپولیس ۲۰ امتیاز را در رده سوم جدول خواهند گرفت ضمن اینکه زارع سرمربی ملوان و پژمان نوری مدیرعامل این باشگاه سابقه حضور در پرسپولیس را دارند ضمن اینکه محمد عمری مهاجم سابق پرسپولیس هم در ملوان است و آنها به خوبی پرسپولیس را می‌شناسند. بازی در بندرانزلی و مقابل تماشاگران خونگرم ملوان بسیار دشوار خواهد بود. از سویی دیگر پرسپولیس میلاد سرلک و ژوانو را به دلیل مصدومیت در این



بازی در اختیار نخواهد داشت. مشکل اصلی پرسپولیس و گاریدو در این هفته ها گلزنی است. عیسی آل کثیر در بازی با نساجی در گل نزن؛ هت تریک کرد پرسپولیس در صورت پیروزی می‌تواند یک پله در جدول لیگ برتر بالا برود و به رده دوم برسد اما اگر بازنده شود شاید یک پله دیگر سقوط کند و به رده چهارم برسد در واقع پرسپولیس باید مراقب حمله قوی سپید خزر به جایگاهش در جدول باشد! باید دید گاریدو برای حل مشکل گل نزنی مهاجمان تیمش چه راه حلی را در این دیدار به کار می‌گیرد.

رضا غندی پور با ۴ گل زده زهرادرترین بازیکن ملوان است و در این سوسی میدان فقط وحید امیری توانسته ۳ گل بزند. پرسپولیس در صورت پیروزی می‌تواند یک پله در جدول لیگ برتر بالا برود و به رده دوم برسد اما اگر بازنده شود شاید یک پله دیگر سقوط کند و به رده چهارم برسد در واقع پرسپولیس باید مراقب حمله قوی سپید خزر به جایگاهش در جدول باشد! باید دید گاریدو برای حل مشکل گل نزنی مهاجمان تیمش چه راه حلی را در این دیدار به کار می‌گیرد.

### استقلال - مس کرمان؛

# استقلال و امیدهایی که زنده شد

فولاد را در اهواز با ۲ گل شکست دادند و مهم تر از سه امتیاز مسابقه روش بازی آبی پوشان بود که فوتبالی هجومی و زیبایی ارائه کردند. اکنون هم می‌خواهند در جام حذفی هم با یک برد به جمع ۱۶ تیم برتر برسند و امید هایشان را برای قهرمانی در این جام زنده نگه دارند. مس در لیگ ۱۸ تیمی دسته اول در رده نهم است و فعلا از جمع مدعیان صعود دور شده است!

استقلال در بازی امروز علیرضا کوشکی و سامان فلاح را به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد. تاکنون تیم‌های گل گهرسیرجان، پرسپولیس، خیبر خرم‌آباد، مس رفسنجان، سپاهان اصفهان، شمس آذر قزوین، پیکان، صنعت نفت آبادان، بعثت کرمانشاه، شهداری نوشهر، ملوان بندرانزلی، پالایش نفت بندرعباس، ذوب‌آهن اصفهان، نساجی مازندران و فولاد خوزستان به مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی صعود کرده‌اند.

### مهندس شپیار وهایی مدیریت مردمی مجتمع دخانیات؛

# برای توسعه تولید و رونق اقتصادی، جهت ایجاد اشتغال برای جوانان تحصیلکرده گیلانی از هیچ تلاشی دریغ ندارم



آری در حال حاضر جوانان عزیز تحصیلکرده گیلانی در محاصره بیکاری قرار دارند و به ناچار به شغل‌های کاذب پناه می‌برند. حتی کار به جایی رسیده که بعضی از مواقع به دامن اعتیاد روی آورده‌اند و این معضلات در شرایطی است که کشور عزیز ما به لحاظ منابع از جمله نفت و گاز در دنیا مطرح می‌باشد اما متأسفانه به علت عدم مدیریت صحیح دست اندرکاران جوانان ما روزگار خوشی ندارند و از بیکاری زاری غم بغل گرفته‌اند.

البته در این شرایط حساس هستند مدیران مردمی و کاردان نظیر مهندس وهایی آستین همت بالا زده‌اند نه تنها مجتمع دخانیات گیلان را با بیش از ۱۰۰۰ نفر پرسنل مدیریت می‌کند بلکه در زمینه توسعه تولید و رونق اقتصادی در جهت ایجاد انگیزه جهت ادامه ی زندگی آبرومندانه برای جوانان عزیز گیلانی گام برمی‌دارد. آری هفته گذشته به اتفاق همکار مطبوعاتی خود با هماهنگی لازم دیداری با مهندس وهایی مدیر نمونه دخانیات داشتیم. وقتی وارد اتاق مدیریت صحبت با استقبال گرم ما را پذیرا شد و بعد از چند دقیقه پذیرایی مختصر گرم شدیم.

وقتی از مهندس وهایی سئوال کردم تاکنون در جهت توسعه تولید و ایجاد اشتغال برای جوانان گیلانی چه قدمی برداشته‌اید، مهندس گفت: اولاً آرزو دارم روزی فرا رسد تا همه جوانان عزیز با شغلی آبرومندانه به زندگی غرورآفرین خود ادامه دهند. من هم به عنوان یک هموطن تلاش کردم تا با توسعه تولید برای ایجاد اشتغال قدم بردارم مثلاً خط تولیدی که از سال ۱۳۹۶ تعطیل بود شروع به بسترسازی کردم تا با بازسازی و راه‌اندازی آن تعداد زیادی جوانان تحصیلکرده ما جذب بازار کار شوند. از مهندس وهایی مدیریت مردمی و پرتلاش مجتمع دخانیات در خصوص ناترازی برق و قطعی آن سوال کردم که آیا در تولید شما آسیبی وارد نکرده است، مهندس شپیار وهایی گفت خسارات میلیاردی در قطعی برق در روند تولید داشتیم

تولید و رونق اقتصادی به صورت عملی به نحو احسن گام بردارد و نشان داد که اهل کار است. مهندس وهایی اهل شعرار و سخنرانی نیست او کمتر حرف می‌زند اما بیشتر کار می‌کند. همچنان توانسته است مراحل ارتقاء مقام خود را پله به پله طی کند و با کوله‌باری از تجربه در رفع مشکلات موجود همچنان در حال سبقت است.

از مهندس وهایی در زمینه پیشینه کشت توتون در گیلان سوال کردم و پرسیدم توتون توسط چه شخصی وارد ایران شد و از کدام کشور آمد. مهندس با حوصله به همه سوالات ما پاسخگو شد و گفت در ۱۱ خرداد سال ۱۲۶۶ اولین بار بدر توتون سیگار در شهر رشت توسط دکتر استیپان هارانتونیان معروف به حکیم فانوس صورت گرفت. حکیم فانوس نخستین فردی بود که بدر توتون سیگار را از ترکیه به استان گیلان آورد و در ملک شخصی خود کاشت، و بدین ترتیب توتون در استان گیلان جایگزین تنباکو شد که منجر به احداث کارخانه سیگار سازی در شهر رشت گردید.

مهندس وهایی در ادامه افزود: واژه توتون در زبان فارسی کلمه ترکی است. توتون یعنی دود گرفته شده است و در سال ۱۳۲۴ مرکز تحقیقات توتون در روستای احمدگوراب با هدف ایجاد مزارع بدرگیری توتون مورد نیاز کشاورزان تأسیس گردید. باید اعتراف کرد و گفت مجتمع دخانیات گیلان به عنوان بزرگترین و مجهزترین کارخانجات سیگار سازی در خاورمیانه است که در سال ۱۳۷۳ با حضور مهندس نعمت‌زاده وزیر وقت صنایع افتتاح و مورد بهره‌برداری قرار گرفت. خوشبختانه گیلان به لحاظ دارا بودن موقعیت اقلیمی مناسب یکی از بهترین توتون‌های نمونه نظیر وارپته و بریج‌ریا را به عمل می‌آورد و در سال‌های گذشته در این استان ۲۰۰۰ هکتار کشت توتون در مناطق مختلف به شرق، غرب و مرکز استان گیلان وجود داشته که اکنون فقط حدود ۲۸۰ هکتار با تعداد ۶۰۰ کشاورز کشت توتون برپنجیا دارد.

قابل ذکرست شرکت دخانیات ایران با حمایت از توتونکاران زحمتکش در تمامی دوران حامی و پشتیبان بوده که برخی از حمایت‌های صورت گرفته کشاورزان به شرح ذیل اشاره می‌کنیم.

- ۱- تأمین نهاده‌های موردنیاز کشت توتون ۲- تأمین بذر و نشاء موردنیاز
- ۳- خرید تضمینی توتون استحصالی توسط دخانیات ۴- حضور مستمر کارشناسان و کادر ترویجی در تمام مراحل کشت ۵- تأمین برخی از ماشین‌آلات و ادوات کشاورزی ۶- پرداخت مساعده در طی چند مرحله در فصل کشت توتون ۷- پرداخت وام‌های بدون بهره به توتونکاران ۸- وجود بیمارستان توتونکاران در شهر رشت خدمات رایگان برای توتونکاران کشاورز.
- شایان ذکر است مهندس وهایی مدیر مجتمع دخانیات درخصوص انتقاد گفت من به پاسخگوئی اعتقاد دارم و همیشه معتقدم که مردم حق دارند و باید در جریان عملکرد خدمتگزاران خود قرار گیرند و همچنان اگر عیب‌ها گفته نشود و سرپوش بگذاریم هیچگاه تحول نخواهیم داشت و نواقص هم برطرف نمی‌شود. اما باید انتقاد سازنده باشد و همچنان کسی که انتقاد می‌کند پیشنهادی هم در جهت رفع آن ارائه دهد.
- در پایان جا دارد تا از والی استان جناب دکتر حقیقت‌شناس و همچنان از همه نمایندگان مردم در مجلس و مدیران خصوصاً اعضای محترم هیات مدیره و معاونین و مدیریت عامل پرتلاش دخانیات که در راستای افزایش تولید و ایجاد اشتغال همراه و ما را مورد حمایت قرار دادند تقدیر و تشکر می‌کنیم و امیدواریم تا با همدلی و تعامل بتوانیم با رونق اقتصادی مشکل بیکاری را در سطح استان گیلان ریشه‌کن کنیم. ان شاءالله

رشت - سیداکبر خوشحال